Kërkesë 13
Përse Kolegji i Posaçëm i Apelimit, në bazë të të njëjtave atribute si Gjykatë Kushtetuese, nuk ndërmerr iniciativën për nisjen e procedimit disiplinor dhe shkarkimin nga detyra të z. ****, në zbatim të nenit 9, pika 1 “d” të ligjit nr. nr.8577, dt. 10.02.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e Gjykatës Kushtetuese në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, (mbarimi i mandatit... kur vërtetohen kushtet e pazgjedhshmërisë dhe të papajtueshmërisë në ushtrimin e funksionit)?

Neni 17 i ligjit nr. 84/2016 “Për rivlerësimin kalimtar të gjyqtarëve dhe prokurorëve” parashikon detyrimin për inicimin e procedurave për shkarkimin e gjyqtarit të Kolegjit të Posaçëm të Apelimit kryetarit ose çdo anëtari të tij. 
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